
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LX/408/23 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i ust. 4, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 
2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki na dożywianie, w tym za zakupione posiłki, przyznane osobie lub rodzinie w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach i przy dochodach przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi w części lub całości z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2. Wydatki na pomoc rzeczową w formie posiłku, w tym zakup posiłków dla dzieci i młodzieży 
poniesione przy dofinansowaniu tego zadania ze środków finansowych budżetu państwa w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 podlegają zwrotowi 
w części lub całości, jeżeli dochód osoby lub rodziny zobowiązanej do zwrotu wydatków jest wyższy niż 
200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Określenie wysokości zwrotu wydatków za dożywianie, w tym za zakupione posiłki, następuje 
indywidualnie po szczegółowej analizie materiału dowodowego, w tym rodzinnego wywiadu środowiskowego, 
w drodze decyzji administracyjnej ustalającej termin ich spłaty.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 79E00CAF-EFBC-4B19-9AE9-9BB9D8D4F406. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR LX/408/23
RADY GMINY TUREK

z dnia 30 listopada 2023 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych programem „Posiłek w szkole i w

domu” na lata 2024-2028

Stosownie do przepisu art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.
2023 r. poz. 901 ze zm.), dalej „ustawa”:

1) wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe
i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na
osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego;

2) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej,
o których mowa powyżej, będących w zakresie zadań własnych.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy:

1) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym;

2) dożywianie dzieci.

Jedną z form pomocy dla rodzin o najniższych dochodach jest dożywianie, w tym zakup posiłków. Podjęcie
niniejszej uchwały pozwoli objąć wymienioną formą pomocy osoby, w szczególności uczące się dzieci
i młodzież, nawet z tych środowisk, których dochód przekracza kryterium dochodowe, wynikające z ustawy
o pomocy społecznej i ustalić zwrot wydatków, w tym zakresie. Pomoc w postaci gorącego posiłku
przyznawana jest w drodze decyzji administracyjnej, poprzedzonej wywiadem środowiskowym. Realizując tę
formę pomocy przyczyniamy się do zapobiegania niedożywieniu, które wynika z trudnej sytuacji życiowej
osób i rodzin.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 79E00CAF-EFBC-4B19-9AE9-9BB9D8D4F406. Projekt Strona 1




